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Kultur- og Fritidsforvaltningen har sendt et oplæg til høring i Bispebjerg 
Lokaludvalg med titlen ”Flytning af aktiviteter fra Kulturhuset Tomsgårdsvej til 
BIBLIOTEKET samt flytning af Borgerservice til Nørrebrohallen.”  
 
Dette i øvrigt med en meget kort høringsfrist, der hindrer en bredere 
borgerinddragelse i sagen. 
Flytningen af Borgerservice er senere blevet aflyst, hvilket vi ikke har indsigelser 
imod.  
 
Oplægget betyder dog reelt, at Kulturhuset Tomsgårdsvej 35 nu helt nedlægges. 
 
Det virker som om Kultur- og Fritidsforvaltningen enten ikke er bekendt med den 
aftale der den 10. april 2008 blev indgået mellem Bispebjerg Lokaludvalg og 
Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om Kulturhus 
og Ungdomshus på Dortheavej/Rentemestervej kaldet ”Lidt mere Nordvest”- en 
plan for styrkelse af kulturlivet i København NV, eller at forvaltningen har valgt at 
se bort fra den indgåede aftale. 
 
Aftalen, der er vedhæftet, indeholder ikke noget om, at den ensidigt kan opsiges af 
en af parterne.  
Fra aftalen vil lokaludvalget fremhæve bestemmelsen om ”at Kulturhuset bliver 
boende i den resterende del af bygningerne på Dortheavej 61 efter etablering af et 
nyt Ungdomshus i Anneksbygningen og en del af Kulturhusets Hovedbygning 
(den store sal og etagerne herover).” 
 
Aftalen af 10. april 2008 blev til efter lange og besværlige forhandlinger mellem 
Bispebjerg Lokaludvalg og Københavns Kommune. Anledningen var kommunens 
helt akutte ønske om at få en løsning på spørgsmålet om at etablere et nyt 
Ungdomshus. Sagen var politisk ”højdramatisk” og lokaludvalget gjorde en stor 
indsats for at medvirke til at kommunen kunne få en løsning.  
Lokaludvalget accepterede således at afgive omkring halvdelen af Kulturhuset på 
Rentemestervej inklusiv den store sal til etablering af Ungdomshuset. I alt afgav 
beboerne på Bispebjerg 1.607 kvadratmeter Kulturhus til Ungdomshuset 
Modydelsen var bl.a. lokalerne i Kulturhuset på Tomsgårdsvej. 
 
Lokaludvalget er naturligvis opmærksom på, at der er sket en del siden 2008, der 
kan betyde, at der kan være behov for en genforhandling af aftalen fra 2008. Men 
vi henholder os som udgangspunkt til aftalen fra 2008 således at Kulturhuset 
fortsat har lokaler på Tomsgårdsvej. 
Lokaludvalget indgår dog gerne i dialog om ændring af aftalen fra 2008.  

  
Kultur- og Fritidsudvalget 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
 
Samt aftalepartnerne bag aftalen ”Lidt mere Nordvest” 
 
 

05.02.2020 



 

 

 
 

 
 

BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76 

2400 København NV 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk 

 
side 2 / 2 

  

Lokaludvalget kan pege på, at en løsning kunne være: 
• Et ”kombinationshus” aftenskole/kulturhus på Tomsgårdsvej – 

hvor stueetagen i forhuset og de nuværende lokaler A, B og C trækkes ud 
af de lokaler, som aftenskolerne får råderet over, så de fortsætter som 
kulturhus, og kan bruges som lokaler til både almindelige 
kulturhusaktiviteter/aften- dagmøder / arrangementer tilrettelagt af 
beboerforeninger og andre lokale.  Og således - at aftenskolerne også kan 
bruge disse lokaler til enkeltstående og ikke skemalagte 
arrangementer/foredrag. Brugen og adgangen hertil skal fastlægges i en 
bindende aftale. 

• En anden løsning kunne være, at der i Dortheagården på Frederiksborgvej i 
stueetagen indrettes et mindre kultur- foreningsmødested med en lille cafe og 
fleksible mødefaciliteter, så også facaden/ stueetagen bliver lukket op ud mod 
Frederiksborgvej. Et sådant lille kultur- og mødested vil sagtens kunne fungere 
i samspil med de nuværende ældreaktiviteter – og vil også kunne spille fint 
sammen med det kommende modtagecenter for flygtninge på Dortheagården 
som forventes at blive realiseret 2021. I øvrigt kunne en sådan løsning være 
med til at give Frederiksborgvej et tiltrængt tryghedsløft.   

• Uanset hvilken løsning der vælges, er der en forventning om, at der IGEN 
bliver tilknyttet arbejdskraft til at sikre stedets/kulturhusets drift – med 
minimum 1 årsværk. 
 

Om der eventuelt kan findes andre løsninger, må bero på en nærmere aftale. 
Det afgørende for lokaludvalget på nuværende tidspunkt er imidlertid, at den 
indgåede aftale fra 2008 bliver respekteret og at fravigelse af aftalen forudsætter 
enighed mellem aftaleparterne. 
 
Lokaludvalget finder, at der er behov for at politikerne i Kultur- og Fritidsudvalget 
orienteres om problemstillingen vedrørende respekten for den indgåede aftale. 
Vi adresserer derfor dette som en fælleskrivelse både til udvalget, forvaltningen og 
aftalepartnerne i øvrigt.  
Bispebjerg Lokaludvalg ser frem til at indgå drøftelser med kommunen om 
eventuel ændring af aftalen fra 2008. 
 
Ovenstående er blevet drøftet og enstemmigt vedtaget på møde i Bispebjerg 
Lokaludvalg den 30. januar 2020. 
 
Med venlig hilsen 

 
 
Alex Heick    
Formand    
Bispebjerg Lokaludvalg   
 


